
WINKELSCHLEIFER
Bedienungsanleitung
Originalbetriebsanleitung

ANGLE GRINDER
User manual
Translation of the original 
instructions

MEULEUSE D’ANGLE
Mode d'emploi
Traduction de la notice originale

HAAKSE SLIJPER
Gebruiksaanwijzing
Vertaling van de oorspronkelijke 
gebruiksaanwijzing

SZLIFIERKA KĄTOWA
Instrukcja obsługi
Tłumaczenie instrukcji oryginalnej

ÚHLOVÁ BRUSKA
Návod na obsluhu
Překlad původního návodu k 
používání

UHLOVÁ BRÚSKA
Návod na obsluhu
Preklad pôvodného návodu na 
použitie

AMOLADORA 
ANGULAR
Manual de instrucciones
Traducción del manual original

VINKELSLIBER
Betjeningsvejledning
Oversættelse af den originale 
brugsanvisning

SMERIGLIATRICE 
ANGOLARE
Manuale di istruzioni
Traduzione delle istruzioni originali

SAROKCSISZOLÓ
Használati útmutató
Eredeti használati utasítás fordítása

KOTNI BRUSILNIK
Navodila za uporabo
Prevod izvirnih navodil

KUTNA BRUSILICA
Upute za uporabu
Prijevod originalnih uputa

POLIZOR UNGHIULAR
Manual de utilizare
Traducere a instrucțiunilor originale

ЪГЛОШЛАЙФ
Ръководство за експлоатация
Превод на оригиналната 
инструкция

ΓΩΝΙΑΚΟΣ ΤΡΟΧΟΣ
Οδηγίες χρήσης
Μετάφραση του πρωτοτύπου των 
οδηγιών χρήσης

IAN 409716_2207

WINKELSCHLEIFER/ANGLE GRINDER/MEULEUSE 
D’ANGLE PWS 230 E5



DE/AT/CH Bedienungsanleitung Seite 5

GB/IE User manual Page 26

FR/BE Mode d’emploi Page 44

NL/BE Gebruiksaanwijzing Pagina 64

PL Instrukcja obsługi Strona 84

CZ Návod na obsluhu Strana 103

SK Návod na obsluhu Strana 121

ES Manual de instrucciones Página 139

DK Betjeningsvejledning Side 158

IT Manuale di istruzioni Pagina 176

HU Használati útmutató Oldal 195

SI Navodila za uporabo Stran 214

HR Upute za uporabu Stranica 233

RO Manual de utilizare Pagina 251

BG Ръководство за експлоатация Страница 269

GR/CY Οδηγίες χρήσης Σελίδα 292



A

C

[1]

[7]

[3]
[8]

[�]

[9]

[4]

B

[4]

[5]

[6]

[2]



[�] [�] [�] [�]

[3]

[�]

D

F

E

G

0

1



H

[7][�]



I

[�]

[4]

[3]
[1]

[2]



103CZ

Použitá výstražná upozornění a symboly . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Strana 104
Úvod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Strana 105

Použití v souladu s určením . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Strana 105
Rozsah dodávky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Strana 105
Vybavení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Strana 105
Technické údaje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Strana 105

Bezpečnostní pokyny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Strana 106
Všeobecné bezpečnostní pokyny pro elektrické nástroje. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Strana 106
Bezpečnostní pokyny pro všechna použití . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Strana 109

Přípustné příslušenství . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Strana 112
Skladování a manipulace s doporučenými 
nástrojovými nástavci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Strana 113
Pracovní pokyny. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Strana 113
Obsluha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Strana 114

Nainstalujte/nastavte brusnou ochranu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Strana 114
Montáž nástavce řezné ochrany . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Strana 115
Demontáž nástavce řezné ochrany . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Strana 115
Namontujte pomocnou rukojeť . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Strana 115
Nainstalujte/vyměňte brusný/odbrušovací kotouč . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Strana 115
Zapínání a vypínání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Strana 117
Otočte násadou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Strana 117

Údržba a čištění . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Strana 117
Zlikvidování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Strana 118
ES prohlášení o shodě. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Strana 119
Záruka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Strana 120

Postup v případě uplatňování záruky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Strana 120
Servis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Strana 120



104 CZ

Použitá výstražná upozornění a symboly
V návodu na obsluhu a na obalu jsou používána následující varovná upozornění

NEBEZPEČÍ! Tento symbol se 
signální slovem „Nebezpečí“ 
označuje ohrožení s vysokým 
stupněm rizika, které má, pokud se 
mu nezabrání, za následek těžké 
zranění nebo smrt.

Střídavý proud/napětí

Otáček za minutu

VAROVÁNÍ! Tento symbol se 
signální slovem „Varování“ označuje 
ohrožení se středním stupněm 
rizika, které může mít, pokud se 
mu nezabrání, za následek těžké 
zranění nebo smrt.

Ochranná třída II

Používat jen suchých vnitřních 
prostorách.

OPATRNĚ! Tento symbol se 
signální slovem „Opatrně“ označuje 
ohrožení s nízkým stupněm rizika, 
které může mít, pokud se mu 
nezabrání, za následek malé nebo 
lehké zranění.

Noste ochranu sluchu!

Noste ochranné brýle!

UPOZORNĚNÍ: Tento symbol 
se signálním slovem „Upozornění“ 
poskytuje další užitečné informace.

Přečtěte si návod na obsluhu.

Nebezpečí zranění elektrickým 
proudem!

n0 Volnoběžné otáčky Chraňte výrobek před vlhkostí.

Výrobek vypněte a odpojte jej od 
elektrické sítě předtím, než začnete 
provádět nastavení, provádíte práce 
údržby, výrobek čistíte, a v případě, 
že výrobek není v používán! 

Vždy pracujte dvěma rukama.

Nepoužívejte ochranný kryt pro 
oddělovací postupy.

Bezpečnostní pokyny
Pokyny pro činnost

Značka CE potvrzuje shodu se 
směrnicemi EU, které se na výrobek 
vztahují.



105CZ

ÚHLOVÁ BRUSKA PWS 230 E5

� Úvod
Blahopřejeme vám k zakoupení vaší nové 
ÚHLOVÉ BRUSKY, dále nazývané jen 
„výrobek“.

Rozhodli jste se pro kvalitní produkt. Návod na 
obsluhu je nedílnou součástí tohoto výrobku.
Obsahuje důležité pokyny pro obsluhu, 
bezpečnost a likvidaci. Před použitím výrobku 
se seznamte se všemi pokyny k obsluze a 
bezpečnostními pokyny.

Používejte výrobek jen popsaným způsobem a 
na uvedených místech. Při předání výrobku třetí 
osobě předejte i všechny podklady.

� Použití v souladu s určením
Výrobek je vhodný pro dělení a broušení 
kovů, betonu nebo dlaždic bez použití vody.
Jakékoli jiné použití nebo změna výrobku jsou 
považovány, že nejsou v souladu z určením a 
nesou značná nebezpečí nehod. Nepřebíráme 
žádnou odpovědnost za škody způsobené 
nesprávným upotřebením. Výrobek není určen 
pro použití k podnikatelským účelům.

� Rozsah dodávky
1 Úhlová bruska PWS 230 E5
1 Pomocná rukojeť
1 Ochranná mřížka 2 v 1
1 Montážní klíč se dvěma otvory
1 Návod na obsluhu

� Vybavení
Obr. A, H

[1] Otočná násada
[2] Vypínač ZAP/VYP
[3] Zámek spouště
[4] Tlačítko pro nastavení násady
[5] Kryt uhlíkových kartáčů
[6] Pomocná rukojeť
[7] Brusná ochrana
[�] Nástavec řezné ochrany
[8] Aretační tlačítko vřetena
[9] Závit (3x) pro pomocnou rukojeť

[�] Páka

Obr. D, E, I

[�] Blokovací příruba
[�] Vřeteno sběrače
[�] Podpěrná příruba
[�] Montážní klíč se dvěma otvory
[�] Prachový filtr

� Technické údaje
Jmenovité napětí: 230 V∼, 50 Hz

Jmenovitý příkon: 2 000 W

Jmenovité otáčky: n0 6 500 min–1

Velikost kotouče: Ø 230 mm

Velikost závitu: M14

Ochranná třída: II/  (dvojitá 
izolace)

Informace o hluku a vibracích
Naměřená hodnota hluku určená v souladu s 
normou EN 62841. Hladina akustického tlaku 
elektrického nástroje hodnocená jako A je 
typicky:

Hodnota emise hluku
Hladina akustického 
tlaku: LPA = 98,8 dB

Nejistota: K = 3 dB

Hladina akustického 
výkonu: LWA = 106,8 dB

Nejistota: K = 3 dB

m VAROVÁNÍ!

Noste ochranu sluchu!



106 CZ

Celková hodnota vibrací
Broušení povrchu: Ah, AG = 7,37 m/s2

Nejistota: K = 1,5 m/s2

UPOZORNĚNÍ
u Uvedená celková hodnota vibrací a 

uvedená hodnota emisí hluku byly 
naměřeny pomocí standardizovaných 
zkušebních metod, a mohou být použity k 
porovnání jednoho elektrického nástroje 
s jiným.

u Uvedená celková hodnota vibrací a 
uvedená hodnota emisí hluku mohou 
být použity i pro předběžnému odhadu 
zatížení.

m VAROVÁNÍ!
u Vibrace a hluk při skutečném použití 

elektrických nástrojů se od uvedených 
hodnot odchylují v závislosti na způsobu, 
jakým je elektrický nástroj používán, 
zejména typ zpracovávaného obrobku.
Snažte se udržet zatížení vibracemi a 
hlukem tak nízké, jak je to jen možné.
Příkladnými opatřeními ke snížení 
zatížení vibracemi je nošení rukavic 
při používání nástrojového nástavce a 
omezení doby práce. Přitom se musí brát 
do úvahy všechny akce provozního cyklu 
(například časy kde je elektrický nástroj 
vypnut, a ty, u kterých je sice zapnutý, 
ale běží bez zatížení).

u Broušení tenkého plechu nebo jiných 
dobře vibrujících konstrukcí s velkou 
plochou povrchu může vést k mnohem 
(až o 15 dB) vyšším celkovým emisím 
hluku, než jsou stanovené hodnoty 
emisí hluku. Zvukovému vyzařování z 
těchto obrobků by mělo být co nejvíce 
zabráněno vhodnými opatřeními, jako 
jsou těžké pružné tlumicí podložky.
Zvýšené emise hluku musí být rovněž 
zohledněny při posuzování rizika 
vystavení hluku a při výběru vhodné 
ochrany sluchu.

Bezpečnostní 
pokyny

� Všeobecné bezpečnostní 
pokyny pro elektrické 
nástroje

m VAROVÁNÍ!
u Přečtěte si všechny bezpečnostní 

pokyny, pokyny, ilustrace a 
technické údaje, kterými je 
tento elektrický nástroj opatřen.
Nedodržení následných pokynů může 
způsobit zranění elektrickým proudem, 
požár a/nebo těžká zranění.

Uschovejte bezpečnostní pokyny a 
návody pro budoucnost.

Termín používaný v bezpečnostních 
pokynech „elektrický nástroj“ se vztahuje na 
elektrické nástroje napájené ze sítě (síťovým 
vedením) nebo elektrické nástroje napájené 
akumulátorem (bez síťového vedení).

Bezpečnost práce na pracovním místě
1) Udržujte pracovní 

prostor v čistotě a dobře 
osvětlený. Nepořádek nebo 
neosvětlené pracovní prostory mohou vést 
k úrazům.

2) Nepracujte s elektrickým 
nástrojem ve výbušném 
prostředí, v přítomnosti 
hořlavých kapalin, plynů nebo 
prachu. Elektrické nástroje jsou zdrojem 
jiskření, které může zapálit prach nebo 
výpary.

3) Při práci s elektrickými nástroji 
udržujte děti a osoby v bezpečné 
vzdálenosti. Při rozptýlení můžete 
ztratit kontrolu nad elektrickým nástrojem.



107CZ

Elektrická bezpečnost 
1) Síťová zástrčka elektrického 

nástroje se musí hodit do 
zásuvky. Zástrčka nesmí být 
žádným způsobem měněna. 
Nepoužívejte rozbočovací 
zástrčky s uzemněnými 
elektrickými nástroji. Neupravené 
zástrčky a odpovídající zásuvky snižují 
riziko úrazu elektrickým proudem.

2) Vyhněte se kontaktu těla s 
uzemněnými povrchy, jako jsou 
potrubí, radiátory, sporáky a 
ledničky. Pokud je vaše tělo uzemněné, 
existuje zvýšené riziko úrazu elektrickým 
proudem.

3) Chraňte elektrické nástroje před 
deštěm nebo vlhkem. Proniknutí 
vody do elektrického nástroje zvyšuje 
riziko úrazu elektrickým proudem.

4) Nezneužívejte přípojné vedení 
k zavěšování nebo nošení 
elektrického nástroje nebo k 
vytáhnutí zástrčky ze zásuvky. 
Udržujte přípojné vedení daleko 
od tepla, oleje, ostrých hran nebo 
pohybujících se částí. Poškozená 
nebo spletená přípojná vedení zvyšují 
riziko úrazu elektrickým proudem.

5) Pokud pracujete s elektrickým 
nástrojem venku, používejte 
jen prodlužovací vedení vhodné 
i pro venkovní použití. Použití 
prodlužovacího vedení vhodného pro 
venkovní prostředí snižuje riziko úrazu 
elektrickým proudem.

6) Pokud je provoz elektrického 
nástroje ve vlhkém prostředí 
nevyhnutný, použijte proudový 
chránič. Použití proudového chrániče 
snižuje riziko úrazu elektrickým proudem.

Bezpečnost osob 
1) Buďte pozorní, sledujte, co děláte 

a používejte zdravý rozum při 
práci s elektrickým nástrojem. 
Nepoužívejte elektrický nástroj, 
jste-li unaveni nebo pod vlivem 
drog, alkoholu nebo léků. Chvíle 
nepozornosti při použití elektrického 
nástroje může vést k vážným zraněním.

2) Používejte osobní ochranné 
pomůcky a vždy noste ochranné 
brýle. Nošení osobních ochranných 
pomůcek, jako je protiprachová maska, 
neklouzavá bezpečnostní obuv, ochranná 
přilba nebo ochrana sluchu, v závislosti 
na povaze a použití elektrického nástroje, 
snižuje riziko zranění.

3) Zabraňte náhodnému spuštění. 
Ujistěte se, že elektrický nástroj 
je vypnutý předtím, než jej 
připojíte k elektrické síti a/nebo 
akumulátoru, ho zvednete nebo 
přenášíte. Pokud přenášíte elektrický 
nástroj s prstem na spínači nebo zapnutý 
elektrický nástroj připojíte k napájení, 
může to vést k nehodám.

4) Před zapnutím elektrického 
nástroje odstraňte všechny 
seřizovací nástroje nebo klíč 
na šrouby. Nástroj nebo klíč, který 
ponecháte připevněn k otáčející se 
části elektrického nástroje, může vést ke 
zranění.

5) Vyhýbejte se nenormálnímu 
držení těla. Dbejte na správný 
postoj a udržujte za všech 
okolností rovnováhu. To umožňuje 
lepší ovladatelnost elektrického nástroje v 
neočekávaných situacích.

6) Noste vhodný oděv. Nenoste 
volný oděv nebo šperky. Udržujte 
své vlasy a oblečení mimo dosah 
pohybujících se částí. Volný oděv, 
šperky nebo dlouhé vlasy mohou být 
zachyceny pohybujícími se částmi.



108 CZ

7) Pokud lze instalovat zařízení 
pro odsávání a záchyt prachu, 
musí být připojeno a správně 
používáno. Použití odsávání prachu 
může snížit nebezpečí týkající se prachu.

8) Neukolébejte se ve falešné 
bezpečnosti a nepřekračujte 
bezpečnostní pravidla pro 
elektrické nástroje, a to ani v 
případě, že jste se seznámili s 
elektrickým nástrojem při častém 
používání. Nedbalé jednání může 
vést k vážným zraněním během zlomků 
sekundy.

Upotřebení a zacházení s elektrickým 
nástrojem 
1) Elektrický nástroj nepřetěžujte. 

Použijte pro svou práci určený typ 
elektrického nástroje. S pomocí 
vhodného elektrického nástroje pracujete 
lépe a bezpečněji v zadané oblasti 
výkonu.

2) Nepoužívejte elektrický nástroj, 
jehož vypínač je vadný. Elektrický 
nástroj, které již není možné zapnout 
nebo vypnout, je nebezpečné a musí být 
opraveno.

3) Před jakýmkoliv seřizováním, 
výměnou nástrojových 
nástavců nebo před uložením 
nepoužívaného elektrického 
nástroje vytáhněte zástrčku 
ze zásuvky a/nebo odstraňte 
odnímatelný akumulátor. Toto 
preventivní opatření zabraňuje 
neúmyslnému spuštění elektrického 
nástroje.

4) Nepoužívané elektrické nástroje 
skladujte mimo dosah dětí. 
Nenechte osoby používat 
elektrický nástroj, pokud nejsou 
s ním obeznámeni nebo nečetli 
instrukce. Elektrické nástroje jsou 
nebezpečné, když jsou používány 
nezkušenými osobami.

5) Opatrujte elektrické nástroje 
a nástrojový nástavec s péčí. 
Zkontrolujte, zda pohyblivé díly 
bezvadně fungují a nezadírají se, 
zda díly nejsou prasklé nebo tak 
poškozené, že je narušena funkce 
elektrického nástroje. Poškozené 
díly nechte opravit před použitím 
elektrického nástroje. Mnoho 
nehod je způsobeno špatně udržovanými 
elektrickými nástroji.

6) Řezné nástroje udržujte ostré a 
čisté. Řádně udržované řezné nástroje 
s ostrými řeznými břity se méně zadírají a 
lépe se ovládají.

7) Používejte elektrický nástroj, 
příslušenství a nástrojové 
nástavce atd. v souladu s těmito 
pokyny. Zohledněte pracovní 
podmínky a činnost, která má 
být provedena. Použití elektrického 
nástroje k jiné činnosti, než je určené 
použití, může vést k nebezpečným 
situacím.

8) Udržujte rukojeti a úchopy suché, 
čisté a bez oleje a tuku. Kluzké 
rukojeti a úchopy neumožňují bezpečnou 
obsluhu a ovládání elektrického nástroje v 
neočekávaných situacích.

Servis
1) Nechte své elektrické nástroje 

opravovat jen od kvalifikovaného 
odborného personálu s použitím 
originálních náhradních dílů. Tím 
je zajištěno, že bezpečnost elektrického 
nástroje zůstane zachována.



109CZ

� Bezpečnostní pokyny pro 
všechna použití

Společné bezpečnostní pokyny pro 
broušení a odbrušování
1) Tento elektrický nástroj je 

určen pro použití jako bruska 
a odbrušovací stroj. Přečtěte si 
bezpečnostní pokyny, instrukce, popisy 
a data, která jste obdrželi s přístrojem.
Nebudete-li dodržovat následující 
instrukce, může dojít k úrazu elektrickým 
proudem, požáru a/nebo těžkým 
zraněním.

2) Tento elektrický nástroj není 
vhodný pro broušení smirkovým 
papírem, práci s drátěným 
kartáčem a leštění. Použití, pro 
něž není elektrický nástroj určen, mohou 
způsobit ohrožení a zranění.

3) Nepoužívejte elektrický nástroj 
pro funkci, pro kterou není 
speciálně navržen a určen 
výrobcem. Taková úprava může vést 
ke ztrátě kontroly a vážným tělesným 
zraněním.

4) Nepoužívejte nástrojový 
nástavec, který nebyl výrobcem 
určen a doporučen pro tento 
elektrický nástroj. Skutečnost, že 
jste schopni příslušenství na váš elektrický 
nástroj upevnit nezaručuje bezpečné 
upotřebení.

5) Přípustný počet otáček 
nástrojového nástavce musí 
být minimálně tak vysoký jako 
nejvyšší počet otáček uvedený 
na elektrickém nástroji. Nástrojový 
nástavec, který se otáčí rychleji než je 
přípustné, se může rozbít a rozlétnout do 
okolí.

6) Vnější průměr a tloušťka 
nástrojového nástavce musí 
odpovídat rozměrovým 
údajům vašeho elektrického 
nástroje. Špatně změřené nástrojové 
nástavce nemohou být dostatečně 
odstíněny a kontrolovány.

7) Rozměry pro upevnění 
nástrojového nástavce 
musí odpovídat rozměrům 
upevňovacích prostředků 
elektrického nástroje. Nástrojové 
nástavce, které nejsou přesně připojeny 
na elektrický nástroj, se otáčejí 
nerovnoměrně, velmi silně vibrují a mohou 
vést ke ztrátě kontroly.

8) Nepoužívejte poškozené 
nástrojové nástavce. Zkontrolujte 
před každým použitím nástrojové 
nástavce, jako brusné kotouče, 
na odlupky a trhliny, brusné 
talíře na trhliny, otěr nebo 
silné opotřebování, drátěné 
kartáče na prasklé dráty. 
Pokud vám elektrický nástroj 
nebo nástrojový nástavec 
upadnou, zkontrolujte, zda 
nejsou poškozeny, nebo použijte 
nepoškozené nasazované 
nástroje. Pokud jste nástrojový 
nástavec zkontrolovali a nasadili, 
držte se vy a v blízkosti se 
nacházející osoby mimo rovinu 
rotujícího příslušenství a nechte 
přístroj běžet na maximální 
otáčky jednu minutu. Poškozené 
nástrojové nástavce se většinou v této 
testovací době rozbijí.

9) Noste osobní ochranné pomůcky. 
Používejte v závislosti na aplikaci 
celoobličejový štít, ochranu očí 
nebo ochranné brýle. Podle 
potřeby noste masku proti 
prachu, ochranu sluchu, ochranné 
rukavice nebo speciální zástěru, 
která vám zadrží malé úlomky 
brusiva a materiálu. Oči by 
měly být chráněny před odlétajícími 
částečkami, které vznikají při různých 
druzích využití. Ochranná maska proti 
prachu nebo respirátor musí při používání 
filtrovat vznikající prach. Budete-li dlouho 
vystaveni silnému hluku, můžete být 
postiženi ztrátou sluchu.



110 CZ

10) U ostatních osob dbejte na 
bezpečnou vzdálenost od vaší 
pracovní oblasti. Každý, kdo 
do pracovní oblasti vstoupí, 
musí nosit osobní ochranné 
pomůcky. Úlomky nástroje nebo 
zlomené nástrojové nástavce mohou 
odlétnout a způsobit poranění i mimo 
příslušnou pracovní oblast.

11) Elektrický nástroj držte pouze 
za izolované rukojeti, když 
provádíte práce, při nichž může 
nástrojový nástavec dojít do 
kontaktu se skrytými vedeními 
proudu nebo trefit vlastní síťový 
kabel. Kontakt s vedením pod napětím 
může dostat pod napětí i kovové části 
přístroje a vést tak k úderu elektrickým 
proudem.

12) Napájecí kabel udržujte mimo 
dosah rotujících nástrojových 
nástavců. Ztratíte-li kontrolu nad 
přístrojem, může být přívodní kabel 
proříznut nebo zachycen a vaše dlaň 
nebo ruka se mohou dostat do otáčejícího 
se nástrojového nástavce.

13) Nikdy neodkládejte elektrický 
nástroj, dokud se nástrojový 
nástavec úplně nezastaví. Otáčející 
se nástrojový nástavec se může dostat do 
kontaktu s odkládací plochou, čímž byste 
mohli nad elektrickým nástrojem ztratit 
kontrolu.

14) Nenechávejte elektrický nástroj 
v chodu při přenášení. Vaše 
oblečení může být náhodným kontaktem 
zachyceno otáčejícím se nástrojovým 
nástavcem a ten může poranit vaše tělo.

15) Pravidelně čistěte větrací 
otvor svého elektrického 
nástroje. Ventilátor motoru vtahuje 
do krytu prach a silné nahromadění 
kovového prachu může způsobit elektrická 
nebezpečí.

16) Nepoužívejte elektrický 
nástroj v blízkosti hořlavých 
materiálů. Jiskry mohou tyto materiály 
zapálit.

17) Nepoužívejte nástrojové 
nástavce, které vyžadují tekuté 
chladivo. Použití vody nebo jiných 
tekutých chladiv může vést k úrazu 
elektrickým proudem.

Zpětný ráz a související bezpečnostní 
pokyny:

Zpětný ráz je náhlá reakce v důsledku 
zablokování nebo zaháknutí rotujícího 
nástrojového nástavce, jako jsou brusný kotouč, 
brusný kotouč, brusný talíř, drátěný kartáč atd.
Zaháknutí nebo zablokování vede k náhlému 
zastavení otáčejícího se nástrojového nástavce.
Tím se zrychlí nekontrolovaný elektrický nástroj 
proti směru otáčení nástrojového nástavce na 
místě zablokování.

Když se např. brusný kotouč zahákne nebo 
zablokuje v obrobku, může se okraj brusného 
kotouče, která se zasahuje do obrobku, zachytit 
a tím způsobit rozbití brusného kotouče nebo 
zpětný ráz. Brusný kotouč se pak pohybuje 
směrem k obsluhující osobě nebo od ní, v 
závislosti na směru otáčení kotouče v místě 
zablokování. Přitom se mohou brusné kotouče 
také vylomit.

Zpětný ráz je výsledkem nesprávného použití 
elektrického nástroje a/nebo nesprávných 
pracovních podmínek. Je možno mu zamezit 
vhodnými preventivními bezpečnostními 
opatřeními, jak je popsáno dále.
1) Elektrický nástroj držte pevně a 

vaše tělo i ruce mějte v poloze, ve 
které můžete dobře zachytit síly 
zpětného rázu. Vždy používejte 
přídavnou rukojeť, je-li k 
dispozici, pro maximálně možnou 
kontrolu nad silami zpětného 
rázu nebo reakčními momenty při 
náběhu. Obsluhující osoba může díky 
vhodným preventivním bezpečnostním 
opatřením zvládnout síly zpětného rázu a 
reakční síly.



111CZ

2) Nedávejte svou ruku nikdy 
do blízkosti otáčejícího se 
nástrojového nástavce. Nástrojový 
nástavec se při zpětném rázu může 
pohybovat přes vaši ruku.

3) Zamezte tomu, aby se nedostali 
části vašeho těla do oblasti, kde 
se pohybuje elektrický nástroj při 
zpětném rázu. Zpětný ráz pohybuje 
elektrickým nástrojem ve směru opačném 
k pohybu brusného kotouče na místě 
zablokování.

4) Pracujte zvláště opatrně v oblasti 
rohů, ostrých hran atd. Zamezte 
tomu, aby se nástrojové nástavce 
od obrobku odrážely nebo aby 
v něm uvázly. Rotující nástrojový 
nástavec má sklon se vzpříčit v rozích, 
ostrých hranách nebo pokud se odrazí. To 
pak způsobí ztrátu kontroly nebo zpětný 
ráz.

5) K řezání dřeva nepoužívejte 
kotouč řetězové pily, segmentový 
diamantový řezný kotouč s 
roztečí segmentů větší než 10 mm 
a ozubený pilový kotouč. Takovéto 
nástrojové nástavce často způsobují 
zpětný ráz nebo ztrátu kontroly.

Speciální bezpečnostní pokyny pro 
broušení a odbrušování:
1) Používejte výhradně brusné 

nástroje schválené pro váš 
elektrický nástroj a ochranné 
kryty, které jsou pro tyto brusné 
nástroje vhodné. Brusné nástroje, 
které nejsou pro elektrický nástroj určeny, 
nemohou být dostatečně zastíněny a 
nejsou bezpečné.

2) Brusné kotouče s vypouklým 
středem musí být předem 
smontované tak, aby jejich 
brusná plocha nepřesahovala 
nad úroveň okraje ochranného 
krytu. Nesprávně namontovaný brusný 
kotouč, které vyčnívá nad úroveň okraje 
ochranného krytu, nemůže být dostatečně 
zakryt.

3) Ochranný kryt musí být bezpečně 
připojen k elektrickému nástroji 
a nastaven pro maximální 
bezpečnost tak, že ukazuje co 
nejmenší možnou odkrytou 
část brusného kotouče k 
obsluze. Ochranný kryt pomáhá 
chránit obsluhující osobu proti 
fragmentům, náhodným kontaktům s 
brusným kotoučem a proti jiskrám, které 
by mohly zapálit oděv.

4) Brusné nástroje smí být 
použity pouze pro doporučené 
možnosti využití. Například: 
Nikdy nebruste boční 
stranou odbrušovacího 
kotouče. Odbrušovací kotouče jsou 
určeny k oddělování materiálu pomocí 
hrany kotouče. Boční působení sil na tento 
brusný nástroj jej může zlomit.

5) Používejte vždy nepoškozené 
upínací příruby ve správné 
velikosti a tvaru pro vámi zvolené 
brusné kotouče. Vhodné příruby 
podepřou brusný kotouč a sníží tak 
nebezpečí zlomení brusného kotouče.
Příruby pro odbrušovací kotouče se 
mohou lišit od přírub pro ostatní brusné 
kotouče.

6) Nepoužívejte žádné 
opotřebované brusné kotouče 
od větších elektrických 
nástrojů. Brusný kotouč pro větší 
elektrické nástroje není dimenzován 
na vyšší obrátky menšího elektrického 
nástroje a může prasknout.

7) Při použití disků pro dva účely 
vždy používejte pro prováděnou 
aplikaci vhodný ochranný 
kryt. Nepoužití ochranného krytu může 
vést k selhání požadované úrovně stínění 
a způsobit vážná zranění.



112 CZ

Další speciální bezpečnostní pokyny 
pro odbrušování:
1) Zamezte zablokování 

odbrušovacího kotouče nebo 
příliš vysokému přítlačnému 
tlaku. Neprovádějte nadměrně 
hluboké řezy. Přetížení odbrušovacího 
kotouče zvyšuje jeho namáhání a 
náchylnost ke vzpříčení nebo zablokování 
a tím i možnost zpětného nárazu nebo 
zlomení brusného tělesa.

2) Vyhněte se oblasti před a 
za rotujícím odbrušovacím 
kotoučem. Pokud pohybujete 
odbrušovacím kotouček v obrobku 
směrem od sebe, může se stát, že 
v případě zpětného rázu může být 
elektrický nástroj s rotujícím kotoučem 
vymrštěn přímo proti vám.

3) Pokud se odbrušovací kotouč 
vzpříčí nebo pokud přerušíte 
práci, vypněte elektrický nástroj 
a přidržte jej v klidu, dokud 
se kotouč nezastaví. Nikdy 
se nepokoušejte, ještě běžící 
odbrušovací kotouč vytáhnout 
z řezu, jinak může dojít ke 
zpětnému rázu. Zjistěte a odstraňte 
příčinu vzpříčení.

4) Nezapínejte opět elektrický 
nástroj, pokud se tento bude 
nacházet v obrobku. Odbrušovací 
kotouč nejprve nechte najet 
na plné otáčky, než opatrně 
provedete řez. V opačném případě 
se kotouč může zaháknout, vyskočit z 
obrobku nebo způsobit zpětný ráz.

5) Podepřete desky nebo velké 
obrobky, aby se snížilo riziko 
zpětného rázu prostřednictvím 
uvíznutého odbrušovacího 
kotouče. Velké obrobky se mohou 
prohýbat pod vlastní vahou. Obrobek 
musí být podepřen na obou stranách 
kotouče, a sice v blízkosti linie řezu i u 
hrany.

6) Buďte obzvláště opatrní 
při „ponorných řezech“ do 
stávajících stěn nebo jiných 
oblastí, do kterých není 
vidět. Ponořující se odbrušovací kotouč 
může při řezání do plynového nebo 
vodovodního potrubí, elektrického vedení 
nebo do jiných objektů způsobit zpětný 
ráz.

7) Neprovádějte křivkové 
řezy. Přetížení odbrušovacího kotouče 
zvyšuje jeho namáhání a náchylnost 
ke vzpříčení nebo zablokování a tím i 
možnost zpětného nárazu nebo zlomení 
brusného tělesa, což může vést k těžkým 
zraněním.

� Přípustné příslušenství

Max. 
průměr 
Ø (mm)

Max. 
tloušťka 

(mm)

Velikost 
závitu

Otáčky 
(min–1)

Obvodová 
rychlost (m/s) Nástroj

Odbru-
šovací 
kotouče

230 3 M14 6 500 80 Montážní klíč se 
dvěma otvory

Brusné 
kotouče 230 6 M14 6 500 80 Montážní klíč se 

dvěma otvory



113CZ

� Skladování a manipulace s 
doporučenými nástrojovými 
nástavci

  S brusnými nástroji je nutné manipulovat a 
přepravovat je opatrně.

  Brusné nástroje musí být skladovány 
takovým způsobem, aby nebyly vystaveny 
mechanickým poškozením nebo vlivům 
prostředí (např. vlhkosti).

� Pracovní pokyny
UPOZORNĚNÍ
u Brusné nástroje smí být použity pouze 

pro doporučené možnosti využití. V 
opačném případě by se mohly zlomit, 
poškodit a způsobit zranění.
– Při použití ochranného krytu typu A 

(ochranného krytu pro odbrušování) 
pro boční broušení si mohou ochranný 
kryt a obráběný dílec vzájemně 
překážet, což vede k nedostatečné 
kontrole.

– Při použití ochranného krytu typu 
B (ochranný kryt pro broušení) pro 
odbrušování lepenými řeznými kotouči 
hrozí zvýšené riziko vystavení se 
vymrštěným jiskrám a částicím broušení 
a také zlomkům brusného kotouče v 
případě poškození brusného kotouče.

– Při použití ochranného krytu typu A 
(ochranný kryt pro odbrušování) a 
typu B (ochranný kryt pro broušení) 
pro odbrušování nebo boční broušení 
betonového zdiva existuje zvýšené 
riziko vystavení se prachu a ztráty 
kontroly s důsledkem zpětného rázu.

Broušení
K broušení nikdy nepoužívejte 
odbrušovací kotouče!

  Posouvejte úhlovou brusku s mírným tlakem 
dopředu a dozadu přes obráběný dílec.

  U měkkého materiálu veďte brusný kotouč 
na obrobek pod plochým úhlem, s tvrdým 
materiálem pod mírně strmějším úhlem.

Odbrušování
K odbrušování nikdy nepoužívejte 
brusné kotouče!

  Používejte pouze schválené odbrušovací 
nebo brusné kotouče vyztužené vlákny, 
které jsou schváleny pro obvodovou 
rychlost nejméně 80 m/s.

m  OPATRNĚ!
u Brusný nástroj po vypnutí dobíhá.

Nezpomalujte jej bočním protitlakem.

  Zajistěte obrobek. K zajištění obrobku 
použijte upínací zařízení/svěrák. Tak se 
drží bezpečněji než rukou.

  Před odložením výrobek vždy 
vypněte a počkejte, až se zastaví.

  V případě výpadku napájení 
nebo po vytažení síťové zástrčky 
okamžitě odblokujte vypínač ZAP/
VYP. Umístěte jej do polohy VYP. Tím se 
zabrání nekontrolovanému restartu.

  Používejte výrobek pouze pro řez 
resp. broušení nasucho.

  Při práci s výrobkem musí být 
nainstalována pomocná rukojeť [6]
.

  Nesmí být zpracováván materiál 
obsahující azbest. Azbest je považován 
za karcinogenní.

m NEBEZPEČÍ! VŽDY VEĎTE 
VÝROBEK PŘES OBROBEK V 
PROTISMĚRU.

u V opačném směru hrozí nebezpečí 
zpětného rázu. Výrobek může být z řezu 
vytlačen.

  Výrobek veďte proti obrobku 
pouze zapnutý. Po zpracování zvedněte 
výrobek z obráběného dílce a vypněte jej.



114 CZ

  Při práci vždy držte výrobek pevně 
oběma rukama. Zajistěte bezpečné 
postavení.

  Nejlepších výsledků broušení dosáhnete 
rovnoměrným pohybem výrobku pod úhlem 
30° až 40° (mezi brusným kotoučem a 
obráběným dílcem) na obráběném dílci.

  Při obrábění nakloněných povrchů 
nesmí být výrobek tlačen na 
obrobek velkou silou. Pokud prudce 
klesnou otáčky, musíte snížit přítlak, abyste 
zajistili bezpečnou a efektivní práci. Pokud 
je výrobek náhle plně zabrzděn nebo 
zablokován, je nutné okamžitě vypnout 
napájení z elektrické sítě.

  Odbrušování: Pracujte s mírným 
posuvem a nenaklánějte 
odbrušovací kotouč.

  Při práci se brusné a odbrušovací 
kotouče velmi zahřívají – před 
jejich dotykem je nechte zcela 
vychladnout.

  Nikdy nepoužívejte výrobek k 
jiným účelům, než pro které je 
určen.

  Před připojením síťové zástrčky do 
síťové zásuvky se vždy ujistěte, že 
je výrobek vypnutý.

  Při nebezpečí ihned vytáhněte 
síťovou zástrčku ze zásuvky. Ujistěte 
se, že jsou výrobek a zástrčka snadno 
přístupné a v případě nouze bez problémů 
dosažitelné.

  Při přestávkách v práci, před všemi 
pracemi na výrobku nebo v době, 
kdy se výrobek nepoužívá, vždy 
vytáhněte zástrčku ze zásuvky.
Výrobek musí být udržován vždy čistý, 
suchý a bez oleje nebo maziva.

  Buďte stále pozorní! Vždy dávejte 
pozor na to, co děláte, a používejte 
zdravý rozum. Za žádných okolností 
nepoužívejte výrobek, když jste 
nekoncentrovaní nebo se cítíte špatně.

m VAROVÁNÍ!

Používejte ochranné brýle a 
prachovou masku!

� Obsluha
� Nainstalujte/nastavte 

brusnou ochranu

m VAROVÁNÍ! NEBEZPEČÍ 
PORANĚNÍ!

Výrobek vypněte a odpojte jej od 
elektrické sítě předtím, než začnete 
provádět nastavení, provádíte 
práce údržby, výrobek čistíte, 
a v případě, že výrobek není v 
používán! 

m NEBEZPEČÍ PORANĚNÍ!
u Používejte úhlovou brusku vždy s brusnou 

ochranou [7]. Brusná ochrana musí být 
bezpečně připevněna k úhlové brusce.
Nastavte tuto ochranu tak, aby byla 
dosažena maximální míra bezpečnosti, 
tj. nejmenší možná část brusného 
nebo odbrušovacího kotouče ukazuje 
otevřeně na obsluhu. Brusná ochrana má 
obsluhující osobu chránit před úlomky a 
náhodným kontaktem s brusným tělesem.

u Zkontrolujte, zda je brusná ochrana [7]
namontována v minimálně stejném úhlu 
jako pomocná rukojeť [6] (viz obr. C).
V opačném případě se můžete zranit na 
brusném nebo řezacím kotouči.

1. Nasaďte brusnou ochranu [7] do 
vyobrazené polohy (viz obr. G).
Brusnou ochranu lze nasadit nebo odstranit 
pouze v této poloze.
Otočte brusnou ochranu tak, aby poprvé 
zaskočila slyšitelně na místo.



115CZ

2. Nyní zatlačte na páku  [�] a otáčejte 
brusnou ochranou do požadované polohy 
(pracovní poloha), dokud slyšitelně 
nezapadne na místo.

3. Zkontrolujte, zda brusná ochrana bezpečně 
zapadla. Páka musí být zapadnutá a nesmí 
se dát otočit brusnou ochranou.

� Montáž nástavce řezné 
ochrany

m VAROVÁNÍ! NEBEZPEČÍ 
PORANĚNÍ!

Výrobek vypněte a odpojte jej od 
elektrické sítě předtím, než začnete 
provádět nastavení, provádíte 
práce údržby, výrobek čistíte, 
a v případě, že výrobek není v 
používán! 

UPOZORNĚNÍ
u Při řezání nasaďte na brusnou 

ochranu [7] nástavec řezné ochrany  [�].

1. V případě potřeby vyjměte brusný/
odbrušovací kotouč.

2. Vyrovnejte zuby na okraji nástavce řezné 
ochrany s brusnou ochranou (viz obr. H).

3. Otáčejte nástavcem řezné ochrany [�]
ve směru hodinových ručiček, dokud se 
nezapadne zámek řezné ochrany (viz 
obr. H).

4. Zkontrolujte, zda je nástavec řezné ochrany 
bezpečně zajištěn.

� Demontáž nástavce řezné 
ochrany

m VAROVÁNÍ! NEBEZPEČÍ 
PORANĚNÍ!

Výrobek vypněte a odpojte jej od 
elektrické sítě předtím, než začnete 
provádět nastavení, provádíte 
práce údržby, výrobek čistíte, 
a v případě, že výrobek není v 
používán! 

1. V případě potřeby vyjměte brusný/
odbrušovací kotouč.

2. Zatlačte zámek na nástavci řezné 
ochrany [�] směrem ven. Otočte řeznou 
ochranu proti směru hodinových ručiček 
(obr. H).

� Namontujte pomocnou 
rukojeť

m  OPATRNĚ!
u Z bezpečnostních důvodů lze tento 

výrobek používat pouze s pomocnou 
rukojetí [6]. Pokud tak neučiníte, může být 
následkem zranění. Pomocnou rukojeť 
lze přišroubovat doleva, doprava nebo 
nahoru na hlavu výrobku v závislosti na 
způsobu práce.

o V závislosti na způsobu provozu 
našroubujte rukojeť na závit rukojeti na 
levé/pravé/horní straně výrobku.

� Nainstalujte/vyměňte 
brusný/odbrušovací kotouč

m VAROVÁNÍ! NEBEZPEČÍ 
PORANĚNÍ!

Výrobek vypněte a odpojte jej od 
elektrické sítě předtím, než začnete 
provádět nastavení, provádíte 
práce údržby, výrobek čistíte, 
a v případě, že výrobek není v 
používán! 

  Při výměně brusných kotoučů nebo 
odbrušovacích kotoučů vždy používejte 
ochranné rukavice. Brusný nebo 
odbrušovací kotouč je po použití velmi 
horký. Před tím, než se brusného kotouče 
nebo odbrušovacího kotouče dotknete, 
nechte jej zcela vychladnout.

  Dodržujte rozměry brusných nebo 
odbrušovacích kotoučů. Otvor pro kotouč 
musí bez vůle zapadat do opěrné příruby.
Nepoužívejte redukce nebo adaptéry.



116 CZ

  Zkontrolujte brusný nebo odbrušovací 
kotouč. Ten nesmí být poškozený, vlhký 
nebo prasklý. V opačném případě se může 
zlomit a způsobit zranění.

UPOZORNĚNÍ
u Používejte pouze kotouče bez nečistot.

  Používejte pouze brusné kotouče, jejichž 
přípustné otáčky jsou alespoň tak 
vysoké, jako jsou volnoběžné otáčky 
výrobku. Používejte pouze kotouče, které 
nepřekročily datum exspirace.

m OPATRNĚ! NEBEZPEČÍ 
PORANĚNÍ! Aretační tlačítko 
vřetena [8] stiskněte, pouze pokud je 
vřeteno sběrače [�] v klidu.

1. Stiskněte aretační tlačítko vřetena [8] pro 
zablokování převodovky.

2. Povolte blokovací přírubu  [�] pomocí 
montážního klíče se dvěma otvory  [�] (viz 
obr. E).

3. Montáž plochého brusného/odbrušovacího 
kotouče:
Brusný/odbrušovací kotouč vložte stranou 
se štítkem směrem k výrobku na podpěrnou 
přírubu  [�].

4. Montáž brusného/odbrušovacího kotouče 
se zapuštěným středem:
Umístěte brusný/odbrušovací kotouč se 
zapuštěnou stranou směrem k blokovací 
přírubě.

Pro tenké brusné/řezací kotouče
(viz obr. 1)
o Objímka blokovací příruby  [�] směřuje 

nahoru, aby bylo zajištěno bezpečné 
utažení tenkého brusného kotouče.

[�][�]

[�]

≤ 3,2 mm

1

1. Stiskněte aretační tlačítko vřetena [8] pro 
zablokování převodovky.

2. Utáhněte blokovací přírubu  [�] pomocí 
montážního klíče se dvěma otvory  [�].

Pro silné brusné kotouče
(viz obr. 2)
o Objímka blokovací příruby  [�] směřuje 

dolů, aby bylo možné silný brusný kotouč 
bezpečně připevnit k vřetenu sběrače  [�].

[�][�]

[�]

> 3,2 mm

2

1. Aretujte vřeteno sběrače [�].
2. Utáhněte blokovací přírubu  [�] ve směru 

hodinových ručiček pomocí montážního 
klíče se dvěma otvory  [�].

UPOZORNĚNÍ
u Pokud se kotouč po výměně otáčí nebo 

se otáčí nepravidelně, ihned jej vyměňte.

o Z bezpečnostních důvodů nechte výrobek 
běžet na maximální rychlost po dobu 
60 sekund po výměně kotouče. Dávejte 
pozor na neobvyklé zvuky a tvorbu jisker.

o Zkontrolujte, zda jsou správně namontovány 
všechny upevňovací díly.

o Dávejte pozor na to, aby se šipka směru 
otáčení (je-li k dispozici) na odbrušovacích 
nebo brusných kotoučích (také 
diamantových odbrušovacích kotoučích) a 
směr otáčení výrobku (šipka směru otáčení 
na výrobku) shodovaly.



117CZ

� Zapínání a vypínání
Před použitím zkontrolujte vložený nástroj. Musí 
být správně nainstalován, nesmí být poškozen, 
vlhký nebo prasklý a nesmí se volně otáčet.
Proveďte 60 sekund trvající zkušební chod.
Nepoužívejte nástroje, které nejsou kulaté nebo 
které vibrují. Dávejte pozor na neobvyklé zvuky 
a tvorbu jisker. Potom zkontrolujte, zda jsou 
správně namontovány všechny upevňovací díly.

UPOZORNĚNÍ
u Před stykem s materiálem vždy úhlovou 

brusku zapněte a teprve poté najeďte 
výrobkem na obrobek.

Zapnutí
1. Stiskněte a podržte zámek spouště [3]

směrem k upevňovacímu vřetenu (viz 
obr. F).

2. Stiskněte vypínač ZAP/VYP [2] směrem k 
násadě  [1] (viz obr. F).

Vypnout
o Vypínač ZAP/VYP [2] opět uvolněte.

� Otočte násadou

m VAROVÁNÍ! NEBEZPEČÍ 
PORANĚNÍ!

Výrobek vypněte a odpojte jej od 
elektrické sítě předtím, než začnete 
provádět nastavení, provádíte 
práce údržby, výrobek čistíte, 
a v případě, že výrobek není v 
používán! 

o Násadu [1] lze otočit o 90° doprava nebo 
doleva (viz obr. B).

o To umožňuje přepnutí vypínače ZAP/
VYP [2] do příznivější polohy v závislosti na 
pracovních podmínkách.

1. Stiskněte tlačítko pro nastavení násady [4]
a otáčejte násadou [1], dokud nebudou 
šipky zarovnány (viz obr. I).

2. Nechte násadu zapadnout na místo.

� Údržba a čištění

m VAROVÁNÍ! NEBEZPEČÍ 
PORANĚNÍ!

Výrobek vypněte a odpojte jej od 
elektrické sítě předtím, než začnete 
provádět nastavení, provádíte 
práce údržby, výrobek čistíte, 
a v případě, že výrobek není v 
používán! 

UPOZORNĚNÍ
u Náhradní díly, které nejsou uvedeny 

(jako např. uhlíkové kartáče), lze 
objednat přes naši servisní horkou linku.

  K čištění výrobku nepoužívejte ostré 
předměty. Dovnitř výrobku nesmí proniknout 
žádné kapaliny. Jinak může být výrobek 
poškozen.

  Uhlíkové kartáče nechte vyměnit výhradně 
v servisním středisku nebo ve schválené 
specializované dílně. Jinak je výrobek 
bezúdržbový.

  Když je nutná výměna připojovacího 
kabelu, musí to provést výrobce nebo jeho 
zástupce, aby se předešlo bezpečnostním 
rizikům.

o Výrobek pravidelně čistěte, nejlépe vždy 
ihned po ukončení práce.

o Kryt čistěte suchou utěrkou. Nepoužívejte v 
žádném případě benzín, rozpouštědla ani 
čisticí prostředky, které napadají plasty.

o K důkladnému čištění výrobku je potřebný 
vysavač.

o Větrací otvory musí být vždy volné.
o Odstraňte štětcem veškerý abrazivní prach.



118 CZ

� Zlikvidování
Obal se skládá z ekologických materiálů, které 
můžete zlikvidovat prostřednictvím místních 
sběren recyklovatelných materiálů.

Při třídění odpadu se řiďte podle 
označení obalových materiálů 
zkratkami (a) a čísly (b), s 
následujícím významem: 1–7: 
umělé hmoty/20–22: papír a 
lepenka/80–98: složené látky.

Výrobek:

Výrobek vč. příslušenství a obalové materiály 
jsou recyklovatelné a podléhají rozšířené 
odpovědnosti výrobce.
Likvidujte je odděleně podle ilustrovaných 
Info-tri (informace o třídění), abyste mohli lépe 
nakládat s odpady.

Logo Triman platí jen pro Francii.

O možnostech likvidace vysloužilých 
zařízení se informujte u správy vaší 
obce nebo města.

V zájmu ochrany životního prostředí 
vysloužilý výrobek nevyhazujte do 
domovního odpadu, ale předejte 
k odborné likvidaci. O sběrnách a 
jejich otevíracích hodinách se můžete 
informovat u příslušné správy města 
nebo obce.



119CZ

� ES prohlášení o shodě



120 CZ

� Záruka

Výrobek byl vyroben podle přísných 
kvalitativních směrnic a před expedicí pečlivě 
zkontrolován. V případě závad materiálu 
nebo výrobní vady máte možnost uplatnění 
zákonných práv vůči prodejci. Vaše zákonná 
práva nejsou nijak omezena naší níže uvedenou 
zárukou.

Záruka na tento výrobek je 3 let od data 
zakoupení. Záruční lhůta začíná datem 
zakoupení. Uschovejte originální doklad o 
nákupu na bezpečném místě, protože tento 
dokument je vyžadován jako doklad o nákupu.

Jakékoli poškození nebo závady, které již v 
době nákupu existují, musí být oznámeny ihned 
po vybalení výrobku.

Pokud je výrobek shledán vadným materiálem 
nebo zpracováním do 3 let od data nákupu, 
opravíme jej nebo vyměníme zdarma, podle 
našeho uvážení. Záruční doba se platným 
záručním nárokem neprodlužuje. To platí i pro 
vyměněné a opravené díly.

Tato záruka zaniká, jestliže byl výrobek 
poškozen, neodborně použit nebo neobdržel 
pravidelnou údržbu.

Záruka se vztahuje na vady materiálu a 
zpracování. Tato záruka se nevztahuje na části 
výrobku, které podléhají běžnému opotřebení, 
a jsou proto považovány za opotřebitelné 
součásti, které jsou na sobě (např. baterie, 
akumulátory, hadice, barevné kazety), ani na 
poškození na křehkých částech, jako jsou např.
spínače nebo díly ze skla.

� Postup v případě 
uplatňování záruky

Aby se zajistilo rychlé zpracování vašeho 
nároku, dodržujte následující pokyny:

Jako doklad o nákupu si připravte 
originální doklad o koupi a číslo zboží 
(IAN 409716_2207).

Číslo zboží naleznete na typovém štítku, vyryté 
na výrobku, na titulní stránce vašeho návodu na 
obsluhu (vlevo dole) nebo na nálepce na zadní 
nebo spodní straně výrobku.

Pokud dojde k jakýmkoli funkčním chybám nebo 
jiným závadám, kontaktujte prosím telefonicky 
nebo e-mailem níže uvedené servisní oddělení.

Jakmile je výrobek identifikován jako vadný, 
můžete jej bezplatně vrátit na servisní adresu, 
která vám byla poskytnuta. Ujistěte se, že jste 
přiložili originální doklad o nákupu (stvrzenku) 
a stručný písemný popis s podrobným vylíčením 
závady a doby jejího výskytu.

� Servis
Servis Česká republika
Tel.:  800600632
E-Mail:  owim@lidl.cz



IAN 409716_2207

OWIM GmbH & Co. KG
Stiftsbergstraße 1
74167 Neckarsulm
GERMANY

Model No.: HG09950
Version: 01/2023




